577. 

<Pe verso, insemnare contemporana:> Bobalna din Hunedoara. 

Arh. Na\. Magh., DL 29735. 
Orig., hartie, pe verso cu urme de pecete aplicata. 
EDITII: Juhasz, Die Stifle, p. 228. 
REGESTE: Zsigm. okl., I, p. 188, nr. I 666. 

1390 septembrie 22, Dealul Orazii 

Universis et singulis Christi fidelibus ad quos presentes littere, seu presens noster 
processus pervenerit, Silvester prepositus monasterii sancti Stephani prothomartyris 
de Promomontorio Waradiensi ordinis premonstrathensis salutem et mandatis nostris, 
ymo verius apostolicis finniter obedire. 

Nuper videlicet XXII die mensis Augusti litteras sanctissimi in Christo patris, 
et domini nostri, domini Bonifacii Pape noni, nobis per discretum virum dominum 
Stephanum Emerici de Wpur, cantorem et canonicum ecclesie Waradiensis, una 
cum processibus reverendissimi in Christo patris, magistri Hennani de Bilvelt sacri 
palatii apostolici causarum auditoris presentatas, processus et sententias nee non 
taxationes expensarum, et preceptorias dicti domini Hennani auditoris, per eundem 
in facto canonicatus et predicte ecclesie Waradiensi contra dominum Stephanum, 
archidiaconum de Karazna, in ecclesia Transylvana, pro parte dicti domini Stephani 
Emerici, cantori et canonici dicte eccelsie Waradiensis latas ratificantes, approbantes, 
reverentia, qua decuit, nos noveritis recepisse; que sic incipiunt: <Urmeaza actul 
papei Bonifaciu IX, din 12 ianuarie I 390, nr. 474>. 

Post quarum quidem presentationem et receptionem fuimus per dictum dominum 
Stephanum Emerici, cantorem et canonicum ecclesie Waradiensis cum instantia 
requisiti, ut ad exsecutionem dicti mandati apostolici procederemus. 

Nosque volentes dictis mandatis apostolicis, sicut tenemur, per omnia obedire, 
primo et principaliter facta diligenti perscrutatione de fructibus, redditibus, ac universis 
emolumentis, canonicatus et predicte prefate ecclesie Waradiensis, eosdem fructus, 
redditus proventus et emolumenta annuatim centum florenorum auri secundum 
communem estimationem valere reperientes, et ipsum dorninum Stephanum cantorem 
in canonicatum et predictam pre fate ecclesie Varadiensis 1, super quibus inter ipsum 
Stephanum cantorem principalem, ex una, et annotatum hominum Stephanum, 
archidiaconum de Karazna, in causam attractum, parte ex altera in Romanam curiam 
coram prefato domino Hennano auditore fuerat !is mota, et tandem per eundem 
dorninum auditorem, in dicto facto eorundem canonicatus et predicte pro parte annotati 
Stephani cantoris causa deterrninata et sententia deffinitiva, sicut indictis processibus 
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ipsius domini Hennani auditoris plenius continetur, lata extiterat dicta auctoritate 
apostolica in hac parte nobis comissa, reinduximus, restituimus et reintegravimus, 
ipsumque dominus archidiaconum de Karazna ab eisdem canonicatu et predicta 
eorumque possessione eadem auctoritate amoventes, eundem dominum Stephanum 
archidiaconum ad iudicandum et audiendum taxationem infrascriptam legitime citari 
facientes, iuxta traditam mandati apostolici nobis fonnam publice monuimus, eique 
sub penis excommunicationis in processibus, memorati domini auditoris plenius 
expressis, preceperamus, ut idem dominus archidiaconus triginta sex florenos auri 
de camara, pro expensis per ipsum dominum Stephanum cantorem coram ipso domino 
auditore in Romanam curiam factis, ac centum et quinquaginta florenos auri pro 
perceptis, quos idem dominus archidiaconus de Karazna de canonicatu et predicta 
eiusdem domini cantoris media tempore in decem et octo mensibus perceperat, 
eidem domino infra quindecim dies, a prima die mensis Septembris immediate 
sequentes, quorum, ei quinque pro primo, alias quinque pro secundo et reliquos 
quinque pro tertio et perhemptorio tennino, dicta canonica monitione premissa 
assignaveramus persolvere et de eisdem satisfacere debuissent; Sed idem archidiaconus 
de Karazna neque citationem et nee moniciones nostras et sentencias imo verius 
mandata apostolica, vilipendendo et contempnendo, minime curavit, sed se sub cautela 
iniquitatis in suis latibulis et camerinis occultando, dicta domino Stephano cantori, 
de predictis triginta sex florenis expensarum, ac centum et quinquaginta florenis pro 
perceptis satisfacere, sicut habebat et habuit in mandatis, non curavit, et nee cum eodem 
amicabiliter seu bona modo componere voluit; propter quad non est dubium ipsum 
dominum Stephanum, archidiaconum de Karazna, sententiam excommunicationis 
mcurnsse. 

Quare dictus dominus Stephanus cantor iterurn ad nostram accedens presenciam, 
nos cum debita instancia requisivit, ut ad convincendam maliciam, contumaciam et 
rebellionem ipsius domini archidiacono de Karazna contumacis et rebellis auctoritate 
apostolica, in hac parte nobis commissa, procederemus. 

Nos, igitur Silvester prepositus monasterii Sancti Stephani de promontorio 
Waradiensi, executor prefatus attendentes, quad sicut probis probitas ipsa sit premium, 
it.a 1,:u1Hu111<11,:ia 1,:u11tu111a..:ibu.s dobcat o.sso supplicium, ct oxcrosconto ip.~:J contumacia 

crescere debeat et pena; ipsum Stephanum archidiaconum de Karazna, rebellem et 
contumacem, malicia sua exigente sentenciam excommunicationis incurrisse et 
excommunicatum fore auctoritate prefati domini nostri pape, nobis in hac parte 
commissa, nomine Domini invocato, pronunciamus et denunciamus in his scriptis. 

Quapropter vos universos archiepiscopos, episcopos et prelatos quarumlibet 
ecclesiarum regni Hungarie, signanter autem dominum episcopum et capitulum, 
nee non quaslibet personas ecclesie Transilvanie, aliosque archidaconos, abbates, 
prepositos, plebanos, eorumque vicarios curatos et non curatos requirimus et monemus, 
imo eis dicta auctoritate apostolica sub penis in processibus, prelibati domini Hermani 
auditoris de et supra premisso negocio confectis, precipimus et mandamus, quatenus 
dum et quando predictum dominum Stephanum cantorem et canonicum ecclesie 
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Waradiensis vel eius legitimum procuratorem fueritis, seu alter vestrum fuerit requisi 
seu requisitus, ipsum Stephanum archidiaconum de Karazna, in vestris ecclesis et 
monasteriis et alibi, ubi foret expediens, cum fidelium populi convenerint ad dictas 
ecclesias campanis pulsatis, candelis accensis, demumque extinctis, ac in terram 
proiectis, auctoritate apostolica excommunicatum fore nuncietis et denunciari faciatis 
tamdiu, quovisque nostris ecclesie venerit obedire mandatis et absolutionis, sive < ... >2 

venerit nichilominus auctoritate predicta canonice et perhemptorie omnes et singulos 
utriusque cuiusque sexus homines, amicos scilicet et vicinos, notos, domesticos, 
familiares et propinquos, dicti excommunicati nominum et expresse< ... >3 in huiusmodi 
excommunicationibus non includuntur et sub excommunicationis pena eiusdem 
precipientes et mandantes, ut ipsi cum eodem excommunicato in alioquo facto quovis 
modo participare presumpmant, et etiam decernimus et mandamus, non par< ... >4